2

[image: Герб Сямженского района ЧБ]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального округа
Вологодской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  02.07.2025    № 326

Об установлении меры социальной поддержки отдельным категориям лиц в связи с проведением специальной военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сямженского муниципального округа, Представительное Собрание  Сямженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

[bookmark: P11]1. Установить на 2025 год меру социальной поддержки в виде предоставления денежной выплаты в размере 10 000 (десять тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, оказавшим содействие в заключении гражданином контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации для участия в специальной военной операции через пункт отбора на военную службу по контракту в г. Вологда и способствующим в привлечении граждан на военную службу по контракту от Сямженского муниципального округа.
2. Определить органом, уполномоченным на предоставление меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, Администрацию Сямженского муниципального округа.
3. Установить, что порядок и условия предоставления меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения, определяются постановлением Администрации Сямженского муниципального округа.
[bookmark: P13]4. Денежные выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета Сямженского муниципального округа.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2025.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Восход» и размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Представительного Собрания Сямженского муниципального округа
Вологодской области

О.Н. Фотина

	Глава Сямженского муниципального округа Вологодской области

С.Н. Лашков

image1.jpeg